
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/181/2013 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 19 września 2013 r. 

w sprawie: utworzenia Centrum Integracji Społecznej w Miedzichowie . 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h Ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 

U. z 2013 poz. 594 tekst jednolity/ art.16 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

/Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm./ oraz art.3 ust.2 pkt.1 lit. b Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. 

o zatrudnieniu socjalnym /Dz. U. z 2011r. Nr 43 poz. 225 z późn. zm./ Rada Gminy Miedzichowo uchwala co 

następuje:  

§ 1. 1. Z dniem 1  stycznia 2014r. tworzy się Samorządowy Zakład Budżetowy o nazwie Centrum 

Integracji Społecznej w Miedzichowie , zwany dalej Centrum.  

2.  Siedziba Centrum mieści się w Miedzichowie przy ul. Poznańskiej 36. 

§ 2. Przedmiotem działalności Centrum jest wykonywanie zadań gminy Miedzichowo w zakresie 

reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 

realizacja zatrudnienia socjalnego określonego w ustawie o zatrudnieniu socjalnym.  

§ 3. Nadaje się Centrum Integracji Społecznej w Miedzichowie Statut stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 września 2013 r.

Poz. 5394



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXVIII/181/2013  

Rady Gminy Miedzichowo  

z dnia 19 września 2013 r.  

Statut  

Centrum Integracji Społecznej w Miedzichowie  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Miedzichowie ul. Poznańska 36, zwane dalej CIS, jest 

Samorządowym Zakładem Budżetowym Gminy Miedzichowo.  

2. CIS działa na podstawie:  

- ustawy z dnia 8  marca 1990r o samorządzie gminnym /tekst jednolity - Dz. U. z 2013r. poz. 594 /  

- ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym / tekst jednolity -Dz. U. z 2011r. Nr 43 poz. 225 /:  

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm./  

oraz niniejszego statutu. 

§ 2.  Obszarem działania CIS jest Gmina Miedzichowo, jednak dla właściwej realizacji zadań i celów może 

prowadzić działalność poza granicami Gminy Miedzichowo.  

§ 3.  Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością CIS sprawuje Wójt Gminy Miedzichowo.  

§ 4. Centrum nie posiada osobowości prawnej.  

II. Przedmiot i zakres działania 

§ 5. 1. Przedmiotem działania Centrum jest organizowanie reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz realizacja zatrudnienia socjalnego.  

2.  CIS prowadzi działalność określona w ustawie o zatrudnieniu socjalnym.  

3. Działalność o której mowa w ust.2 obejmuje w szczególności usługi:  

- aktywizacji społecznej i zawodowej osób niezatrudnionych/nieaktywnych zawodowo,  

- sprzątania i utrzymania czystości,  

- pielęgnacji terenów zielonych,  

- opiekuńczo – pielęgnacyjne,  

- remontowe,  

- budowlane,  

- rolne,  

- leśne,  

- gastronomiczne,  

- szkoleniowe i edukacyjne,  

- realizacji zleconych projektów. 

4. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych CIS współpracuje w szczególności z:  

Wielkopolskim Urzędem Marszałkowskim, Starostwem Powiatowym w Nowym Tomyślu, Urzędami 

Gminy powiatu nowotomyskiego, Powiatowym Urzędem Pracy w Nowym Tomyślu, organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami gospodarczymi oraz z innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu 

aktywizacji i reintegracji zawodowej i społecznej osób dorosłych, pomocy społecznej oraz zatrudnienia.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5394



III. Organizacja i Zarządzanie 

§ 6. 1. Działalnością Centrum kieruje Kierownik .  

2.  Kierownika CIS zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Miedzichowo.  

3.  Kierownik CIS reprezentuje go na zewnątrz, czuwa nad jego mieniem i jest za nie odpowiedzialny.  

4.  Kierownik działa jednoosobowo zgodnie z zakresem czynności na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Wójta Gminy Miedzichowo.  

5.  Kierownik CIS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników CIS.  

6.  Kierownik na zasadach określonych w ustawie o zatrudnieniu socjalnym składa corocznie sprawozdania 

z działalności Centrum, przedstawia efekty reintegracji zawodowej i społecznej, rozliczenie dotacji za rok 

poprzedni oraz preliminarz wydatków i przychodów na każdy rok związany z wykonywaniem usług.  

7.  Szczegółowe zadania, organizację wewnętrzną w tym zakres obowiązków i odpowiedzialności 

pracowników CIS, ustala Kierownik CIS w formie regulaminu organizacyjnego, który podlega zatwierdzeniu 

przez Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 7. 1. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy Głównego Księgowego.  

2.  Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony na mocy pisemnego upoważnienia inny 

pracownik.  

3. Majątek Centrum stanowi własność Gminy Miedzichowo.  

IV. Kontrola i nadzór 

§ 8. 1. Organem sprawującym nadzór nad Centrum jest Wójt Gminy Miedzichowo.  

2. W ramach sprawowanego nadzoru Wójt Gminy Miedzichowo jest w szczególności uprawniony do:  

- określania kierunków działania,  

- dokonywania oceny pracy Kierownika i działalności Centrum,  

- dokonywania oceny prawidłowości wykorzystania środków przeznaczonych na określone cele.  

V. Gospodarka finansowa 

§ 9.  Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych.  

§ 10.  Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, o którym mowa w ustawie 

o finansach publicznych.  

§ 11. 1. Centrum pokrywa koszty związane z bieżącą działalnością z:  

- dotacji przyznanych zgodnie z ustawa o finansach publicznych oraz ustawą o zatrudnieniu socjalnym,  

- wpływów prowadzonych z działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej, o której mowa w ustawie 

o zatrudnieniu socjalnym,  

- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

- środków Unii Europejskiej,  

- wpływów z innych źródeł. 

2.  Centrum posiada odrębny rachunek bankowy.  

3.  Zadania inwestycyjne i remontowe realizowane są z dotacji celowych oraz ze środków własnych 

Centrum.  

4. Kontrole prawidłowości rozliczeń Centrum sprawuje Wójt Gminy Miedzichowo.  

VI. Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Statut CIS uchwala Rada Gminy.  

2.  Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5394



3.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5394


		2013-09-30T15:05:46+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




